
segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: MUNICIPIO DE MACAUBAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

- (BA)

 

    Licitação: (Ano: 2018/ MUNICIPIO DE MACAUBAS / Nº Processo: 064/2018-LIC)

 

     às 15:31:42 horas do dia 14/11/2018 no endereço PC IMACULADA CONCEICAO 1250-

ANDAR PREDIO, bairro CENTRO, da cidade de MACAUBAS - BA, reuniram-se o Pregoeiro

da disputa Sr(a). NOELMA BASTOS FERREIRA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado

pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº

Processo: 064/2018-LIC - 2018/022/2018PE que tem por objeto Aquisição de prensa

enfardadeira, triturador, balança eletrônica móvel, kit de lixeiras coletivas, container plástico,

cesto cilíndrico de plástico e de equipamentos de proteção individual (botinas, luvas,

máscaras e óculos) para a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - PRENSA ENFARDADEIRA DE MATERIAL RECICLÁVEL

Lote (2) - TRITURADOR DE GALHOS, TRONCOS E RESÍDUOS ORGÂNICOS

Lote (3) - BALANÇA ELETRÔNICA MÓVEL

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/11/2018 16:42:29:790 PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI EPP.  R$ 21.924,00

13/11/2018 15:26:39:450 SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA EPP  R$ 21.920,00

06/11/2018 14:55:28:226 ARAUJO GARCIA COMERCIAL LTDA - ME  R$ 21.900,00

14/11/2018 08:56:01:758 LINCE COMERCIAL - EIRELI - EPP  R$ 30.000,00

13/11/2018 16:27:27:493 ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI - EPP  R$ 40.000,00

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 44.742,77

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/11/2018 14:24:04:847 LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME  R$ 12.000,00

13/11/2018 16:27:27:493 ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI - EPP  R$ 30.000,00

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 19.400,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

14/11/2018 08:18:45:835 DIRCEU LONGO & CIA LTDA.-EPP  R$ 2.850,00

13/11/2018 19:18:09:803 GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME  R$ 2.000,00

14/11/2018 07:41:01:745 BRASIDAS EIRELI  R$ 1.847,00

13/11/2018 13:41:35:154 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  R$ 1.850,00

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 1.815,00

26/11/2018 Página 1 de 7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD65A3BF80E0466AC3D191431F0F4250



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Lote (4) - VASILHAME DE COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

Lote (5) - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - PRENSA ENFARDADEIRA DE MATERIAL RECICLÁVEL

Lote (2) - TRITURADOR DE GALHOS, TRONCOS E RESÍDUOS ORGÂNICOS

Lote (3) - BALANÇA ELETRÔNICA MÓVEL

Lote (4) - VASILHAME DE COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/11/2018 09:01:56:468 BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 24.984,00

08/11/2018 10:21:37:053 RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - ME  R$ 35.000,00

14/11/2018 00:13:37:060 TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME  R$ 30.000,00

08/11/2018 10:16:12:612 CONTEMIX COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI  R$ 24.984,00

14/11/2018 07:21:23:257 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI  R$ 80.000,00

13/11/2018 15:33:33:605 FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA  R$ 50.000,00

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 41.800,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/11/2018 18:27:43:713 DISK EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI  R$ 4.000,00

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 5.609,00

Data-Hora Fornecedor Lance

14/11/2018 16:09:13:760 PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI EPP.  R$ 19.000,00

14/11/2018 16:09:07:428 ARAUJO GARCIA COMERCIAL LTDA - ME  R$ 19.200,00

14/11/2018 16:08:28:452 SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA EPP  R$ 19.500,00

14/11/2018 15:40:39:013 LINCE COMERCIAL - EIRELI - EPP  R$ 23.433,00

13/11/2018 16:27:27:493 ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI - EPP  R$ 40.000,00

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 44.742,77

Data-Hora Fornecedor Lance

13/11/2018 14:24:04:847 LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME  R$ 12.000,00

14/11/2018 16:06:24:851 ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI - EPP  R$ 19.353,19

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 19.400,00

Data-Hora Fornecedor Lance

14/11/2018 16:06:37:807 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  R$ 1.500,00

14/11/2018 16:05:39:099 BRASIDAS EIRELI  R$ 1.550,00

14/11/2018 15:59:41:403 GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME  R$ 1.570,00

14/11/2018 15:54:08:377 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 1.600,00

14/11/2018 08:18:45:835 DIRCEU LONGO & CIA LTDA.-EPP  R$ 2.850,00

26/11/2018 Página 2 de 7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD65A3BF80E0466AC3D191431F0F4250



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Lote (5) - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 14/11/2018, às 16:21:42 horas, no lote (1) - PRENSA ENFARDADEIRA DE

MATERIAL RECICLÁVEL -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

23/11/2018, às 11:05:56 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/11/2018, às 11:05:56 horas, no lote (1) - PRENSA ENFARDADEIRA DE

MATERIAL RECICLÁVEL -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O

motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que os documentos exigidos pelo Edital,

referentes à habilitação e às propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem

como em vista do preço ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa

classificada com o menor preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia

26/11/2018, às 10:54:35 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/11/2018, às 10:54:35 horas, no lote (1) - PRENSA ENFARDADEIRA DE

MATERIAL RECICLÁVEL -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da

alteração foi o seguinte: Considerando os termos das decisões adotadas no procedimento

de licitação Pregão Eletrônico nº 022/2018, bem como diante da inexistência de interposição

de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 26/11/2018, às 10:54:35 horas, no lote (1) - PRENSA ENFARDADEIRA DE

MATERIAL RECICLÁVEL -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da

Data-Hora Fornecedor Lance

14/11/2018 16:00:19:142 CONTEMIX COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI  R$ 21.000,00

14/11/2018 16:08:47:477 BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 21.937,00

14/11/2018 15:45:58:315 TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME  R$ 24.575,71

14/11/2018 16:11:05:095 RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - ME  R$ 29.999,99

14/11/2018 16:10:33:927 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI  R$ 33.979,07

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 41.800,00

13/11/2018 15:33:33:605 FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA  R$ 50.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

13/11/2018 18:27:43:713 DISK EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI  R$ 4.000,00

12/11/2018 19:21:11:326 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME  R$ 5.609,00

26/11/2018 Página 3 de 7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD65A3BF80E0466AC3D191431F0F4250



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

licitação á empresa PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI EPP. com o valor R$

19.000,00.

 

    No dia 14/11/2018, às 16:21:51 horas, no lote (2) - TRITURADOR DE GALHOS,

TRONCOS E RESÍDUOS ORGÂNICOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado.

No dia 23/11/2018, às 11:06:21 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/11/2018, às 11:06:21 horas, no lote (2) - TRITURADOR DE GALHOS,

TRONCOS E RESÍDUOS ORGÂNICOS -  a situação do lote foi alterada para: declarado

vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que os documentos exigidos

pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram entregues de forma

regular, bem como em vista do preço ofertado está dentro do referencial, venho DECLARAR

a empresa classificada com o menor preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia

26/11/2018, às 10:55:03 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/11/2018, às 10:55:02 horas, no lote (2) - TRITURADOR DE GALHOS,

TRONCOS E RESÍDUOS ORGÂNICOS -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O

motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das decisões adotadas no

procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 022/2018, bem como diante da inexistência

de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante

vencedor.

 

    No dia 26/11/2018, às 10:55:02 horas, no lote (2) - TRITURADOR DE GALHOS,

TRONCOS E RESÍDUOS ORGÂNICOS -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o

objeto do lote da licitação á empresa LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI -

ME com o valor R$ 12.000,00.

 

    No dia 14/11/2018, às 16:21:58 horas, no lote (3) - BALANÇA ELETRÔNICA MÓVEL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 23/11/2018, às 11:06:36 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/11/2018, às 11:06:36 horas, no lote (3) - BALANÇA ELETRÔNICA MÓVEL -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 26/11/2018, às 10:55:16 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/11/2018, às 10:55:16 horas, no lote (3) - BALANÇA ELETRÔNICA MÓVEL -  a

26/11/2018 Página 4 de 7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD65A3BF80E0466AC3D191431F0F4250



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando os termos das decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão

Eletrônico nº 022/2018, bem como diante da inexistência de interposição de recursos

administrativos, venho ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 26/11/2018, às 10:55:16 horas, no lote (3) - BALANÇA ELETRÔNICA MÓVEL -

pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa M.K.R.

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI com o valor R$ 1.500,00.

 

    No dia 14/11/2018, às 16:22:05 horas, no lote (4) - VASILHAME DE COLETA SELETIVA

DE RESÍDUOS SÓLIDOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

20/11/2018, às 22:38:50 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 20/11/2018, às 22:38:50 horas, no lote (4) - VASILHAME DE COLETA SELETIVA

DE RESÍDUOS SÓLIDOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O coordenador - NOELMA BASTOS FERREIRA - desclassificou o

fornecedor: CONTEMIX COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI. No dia 23/11/2018,

às 11:06:57 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/11/2018, às 11:06:57 horas, no lote (4) - VASILHAME DE COLETA SELETIVA

DE RESÍDUOS SÓLIDOS -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O

motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que os documentos exigidos pelo Edital,

referentes à habilitação e às propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem

como em vista do preço ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa

classificada com o menor preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia

26/11/2018, às 10:55:27 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/11/2018, às 10:55:27 horas, no lote (4) - VASILHAME DE COLETA SELETIVA

DE RESÍDUOS SÓLIDOS -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da

alteração foi o seguinte: Considerando os termos das decisões adotadas no procedimento

de licitação Pregão Eletrônico nº 022/2018, bem como diante da inexistência de interposição

de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 26/11/2018, às 10:55:27 horas, no lote (4) - VASILHAME DE COLETA SELETIVA

DE RESÍDUOS SÓLIDOS -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da

licitação á empresa BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA com o valor R$ 21.936,45.

 

    No dia 14/11/2018, às 16:22:14 horas, no lote (5) - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA -

a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 20/11/2018, às 09:34:28 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

26/11/2018 Página 5 de 7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD65A3BF80E0466AC3D191431F0F4250



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 20/11/2018, às 09:34:28 horas, no lote (5) - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA -

a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - NOELMA BASTOS FERREIRA - desclassificou o fornecedor: DISK EPI

EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI. No dia 23/11/2018, às 11:11:29 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No lote (5) - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA - nenhum fornecedor foi declarado

vencedor.

 

    No dia 20/11/2018, às 09:34:28 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou o fornecedor - DISK EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA

EIRELI, no lote (5) - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA. O motivo da desclassificação foi:

Em vista da não apresentação dos documentos exigidos no Edital em tempo hábil e

considerando o preço ofertado esta acima do referencial, venho DESCLASSIFICA a

proposta em analise.

 

    No dia 20/11/2018, às 22:38:49 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassif icou o fornecedor -  CONTEMIX COMERCIO RJ DE

EQUIPAMENTOS EIRELI, no lote (4) - VASILHAME DE COLETA SELETIVA DE

RESÍDUOS SÓLIDOS. O motivo da desclassificação foi: Considerando os termos do Edital,

item 8.1 e seguintes, foi verificado em consulta ao Cadastro Nacional de Empresas

Inidôneas e Suspensas � CEIS que a licitante possui apicação de sanção de declaração de

inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do Art. 87, IV,

da Lei n° 8.666, e conforme extrato da publicação do Diário Oficial do Município de

Petrópolis de 24/8/2018, motivos pelos quais, fundado no item 8.1.5 do Edital e nos

entendimendo do STJ (REsp 550.553-RJ, Rel. Min. Hermann Benjamin, DJ 03.11.2009) e do

TCU, venho considerar que a sanção imposta de declaração de inidoneidade se extende à

todas as efereas da Administração Pública. Portanto, a referida licitante fica declarada

inabilitada por falta de condição de participação neste certame.

 

    No dia 23/11/2018, às 11:11:29 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou o fornecedor - OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME, no lote (5) -

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA. O motivo da desclassificação foi: Em face do licitante

OLIVEIRA & SANTOS LTDA � ME não tem enviado a documentação em tempo hábil

conforme item 8.9. do Edital, venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

26/11/2018 Página 6 de 7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD65A3BF80E0466AC3D191431F0F4250



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

NOELMA BASTOS FERREIRA

Pregoeiro da disputa

 

JAKSON SOUZA SILVA

Autoridade Competente

 

ARGILANDES AZEVEDO COSTA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
23.833.955/0001-25 ARAUJO GARCIA COMERCIAL LTDA - ME

26.544.764/0001-31 ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI - EPP

32.350.027/0001-09 BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI

24.679.947/0001-39 CONTEMIX COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI

92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO & CIA LTDA.-EPP

14.382.142/0001-75 DISK EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

31.391.511/0001-05 FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA

13.932.008/0001-38 GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME

23.379.452/0001-21 LINCE COMERCIAL - EIRELI - EPP

23.691.899/0001-31 LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

31.499.939/0001-76 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

04.570.113/0001-83 OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME

13.290.044/0001-45 PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI EPP.

17.428.167/0001-50 RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - ME

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

11.281.914/0001-94 SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA EPP

19.055.497/0001-73 TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME

26/11/2018 Página 7 de 7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD65A3BF80E0466AC3D191431F0F4250


		2018-11-26T14:13:50-0300




